

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	1,086,500	1,056,500	30,000
	寄附金収益	452,428	903,606	-451,178
	経常経費補助金収益	42,352,404	40,693,562	1,658,842
	受託金収益	9,095,022	8,448,139	646,883
	事業収益	79,000	36,200	42,800
	負担金収益	858,800	950,800	-92,000
	介護保険事業収益	564,986,506	576,807,508	-11,821,002
	障害福祉サービス等事業収益	2,626,140	2,313,230	312,910
	その他の収益	4,040,850	4,236,160	-195,310
	サービス活動収益計（１）	625,577,650	635,445,705	-9,868,055
	費用			
	人件費	479,181,808	475,588,821	3,592,987
	事業費	137,303,029	137,760,898	-457,869
	事務費	10,820,756	11,070,856	-250,100
	利用者負担軽減額	2,479,449	2,765,397	-285,948
	共同募金配分金事業費	2,440,056	1,727,200	712,856
	助成金費用	484,720	359,102	125,618
	負担金費用	84,000	95,000	-11,000
	減価償却費	4,518,929	4,388,974	129,955
	徴収不能額	0	0	0
	サービス活動費用計（２）	637,312,747	633,756,248	3,556,499
	サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２）	-11,735,097	1,689,457	-13,424,554
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	249,093	231,627	17,466
	サービス活動外収益計（４）	249,093	231,627	17,466
	費用			
	サービス活動外費用計（５）	0	0	0
	サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５）	249,093	231,627	17,466
経常増減差額（７）＝（３）＋（６）		-11,486,004	1,921,084	-13,407,088
特別増減の部	収益			
	特別収益計（８）	0	0	0
	費用			
	固定資産売却損・処分損	1	2	-1
	その他の特別損失	0	0	0
	特別費用計（９）	1	2	-1
	特別増減差額（１０）＝（８）－（９）	-1	-2	1
当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０）		-11,486,005	1,921,082	-13,407,087
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（１２）	109,761,102	106,335,864	3,425,238
	当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２）	98,275,097	108,256,946	-9,981,849
	基本金取崩額（１４）	0	0	0
	基金取崩額（１５）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（１６）	12,525,710	1,795,280	10,730,430
	その他の積立金積立額（１７）	73,635	291,124	-217,489
次期繰越活動増減差額（１８）＝（１３）＋（１４）＋（１５）＋（１６）－（１７）		110,727,172	109,761,102	966,070